
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100104

104

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 01/2021. Contratada: LOJAS DONA DO LAR LTDA, CNPJ:
14.459.063/0001-15. Objeto: Contratação de empresa especializa no fornecimento de 1 ar
condicionado de 36.000 btus, para atender as necessidades sala da Plenária do CROMT.
Valor global estimado: R$ 5.990,00. Vigência: 08/01/2021 A 08/04/2021. Fundamento legal:
Dispensa de Licitação nº 01/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 06/2021. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMÉRCIO S.A, CNPJ: 69.034.668/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de natureza continuada, referente ao gerenciamento e ao
fornecimento de vales-alimentações, através de cartões magnéticos, em PVC, com chip de
segurança, para os funcionários do CROMT. Valor global estimado: R$ 432.000,00. Vigência:
24/01/2021 A 24/01/2022. Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº 04/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 02/2021. Contratada: RENOVA ENGENHARIA E CONSU LT O R I A
EIRELI, CNPJ: 13.361.238/0001-94. Objeto: Contratação de empresa especializa no
fornecimento de mão de obra especializada para identificação das causas das anomalias
nas instalações elétricas na entrada de energia e elaboração de Laudo Técnico. Valor global
estimado: R$ 3.800,00. Vigência: 11/01/2021 A 11/04/2021. Fundamento legal: Dispensa
de Licitação nº 02/2021

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso informa que os Cirurgiões-dentistas
abaixo, celebraram termo de ajustamento de conduta (TAC), reconhecendo a infração
praticada do Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se a não realizar
novas divulgações em desacordo com o Código de Ética Odontológica. O descumprimento
do TAC implicará no regular prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de
pena pecuniária no importe equivalente a R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme disciplina
a Portaria 029/2015 CRO/MT. NOME - NUMERAÇÃO TAC - PROCESSO - DATA - B.S.L.F. -
95/2020 - 110/2020 - 01/10/2020 - S.P.C. - 96/2020 - 114/2020 - 01/10/2020 - J.V.C. -
97/2020 - 131/2020 - 171/2020 - 01/10/2020 - P.M.V.M. - 99/2020 - 144/2020 -
01/10/2020 - C.D.S.O.L. - 100/2020 - 130/2020 - 01/10/2020 - S.C.O. - 101/2020 - 009/2020
- 092/2020 - 06/10/2020 - K.G.G.D. - 102/2020 - 139/2020 - 06/10/2020 - A.O.E. -
103/2020 - 145/2020 - 06/10/2020 - F.S.C. - 104/2020 - 154/2020 - 06/10/2020 - N.S.C. -
105/2020 - 155/2020 - 06/10/2020 - J.G.S. - 106/2020 - 093/2020 - 06/10/2020 - C.S.L.M.

- 107/2020 - 140/2020 - 06/10/2020 - E.G.J. - 108/2020 - 100/2020 - 06/10/2020 - T.D.M.
- 109/2020 - 132/2020 - 156/2020 - 06/10/2020 - M.K.A.S. - 110/2020 - 103/2020 -
09/10/2020 - C.S.T. - 112/2020 - 158/2020 - 13/10/2020 - J.M.C. - 113/2020 - 137/2020 -
13/10/2020 - E.J.S. - 114/2020 - 027/2019 - 14/10/2020 - D.A.F. - 115/2020 - 097/2019 -
14/10/2020 - M.C.M. - 117/2020 - 104/2020 - 15/10/2020 - S.L.B.G. - 118/2020 - 028/2019

- 110/2019 - 171/2019 - 019/2020 - 15/10/2020 - A.C.M.C. - 119/2020 - 096/2020 -
15/10/2020 - G.P.S. - 120/2020 - 116/2019 - 19/10/2020 - F.K.O. - 121/2020 - 162/2020 -
19/10/2020 - E.S.L. - 122/2020 - 164/2020 - 19/10/2020 - G.R.S.L.A. - 123/2020 - 072/2020

- 23/10/2020 - R.G.C.R. - 124/2020 - 133/2020 - 26/10/2020 - J.A.P.A. - 125/2020 -
150/2020 - 26/10/2020 - C.O.S.F. - 126/2020 - 163/2020 - 26/10/2020 - L.G.G.S. - 127/2020
- 143/2019 - 26/10/2020 - O.B. - 129/2020 - 161/2020 - 04/11/2020 - E.J.M. - 130/2020 -
166/2019 - 05/11/2020 - K.R.S. - 131/2020 - 175/2020 - 17/11/2020 - K.F.S.S. - 132/2020

- 174/2020 - 17/11/2020 - E.J.C.S.J. - 133/2020 - 168/2020 - 17/11/2020 - L.S.F. - 135/2020
- 079/2019 - 184/2020 - 185/2020 - 24/11/2020 - J.V.C. - 136/2020 - 181/2020 -
27/11/2020 - M.A.S. - 137/2020 - 076/2020 - 27/11/2020 - M.D.E.H.N. - 138/2020 -
108/2020 - 27/11/2020 - J.C.G. - 139/2020 - 170/2020 - 27/11/2020 - W.P.D. - 140/2020 -
148/2020 - 27/11/2020 - F.F. - 141/2020 - 141/2020 - 182/2020 - 27/11/2020 - C.R.O. -

142/2020 - 080/2020 - 30/11/2020 - D.P.G. - 143/2020 - 090/2019 - 30/11/2020 - F.S.F. -
144/2020 - 187/2020 - 04/12/2020 - L.F.S.F. - 145/2020 - 135/2020 - 04/12/2020 - E.F.C.C.

- 146/2020 - 147/2020 - 183/2020 - 04/12/2020.

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 7, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas Leis n° 4.324/64, Lei Federal n° 9.784/99 e o Decreto n°
68.704/71, nos termos que preceitua o artigo 13º, inciso 2° do Código de Processo Ético
Odontológico, vem citar os profissionais alistados para tomar ciência dos termos do
processo ético instaurado nesse conselho e as respectivas datas das audiências de
conciliação e instrução por aqui citados.

Segue os nomes dos profissionais, n° do CRO/MT, n° do processo ético (P.E.),
data e horário das audiências respectivamente: CD RODRIGO DE ANDRADE VINCENZI
CRO/MT 5481- P E: 183/2019 - 22/02/2021 - 16:50h; Esclarecemos que é facultado fazer-
se representar por advogado devidamente constituído, mediante instrumento de mandato.
Outrossim, informamos que os autos - contendo os fatos considerados como infrações ao
Código de Ética Odontológico - encontram-se a disposição de V. Sa. na sede deste
Conselho, podendo ser examinados, no Departamento Jurídico, de 2° a 6° feira, das 08:00
às 17:00 horas, com a possibilidade de retirada de cópias in loco, não sendo permitida a
retirada dos originais.

CHRISTIANNY DE SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissão de Ética

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação veiculada no Dou, EDITAL DE CITAÇÃO Nº 6, DE 11 DE JANEIRO
DE 2021, no dia 14/01/ 2021 seção 3 pagina 135 . Onde lê-se: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE MATO GROSSO, LEIA-SE: Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
EDITAL Nº 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

De conformidade com os termos da Lei n.º4.324, de 14/04/1964,
regulamentada pelo Decreto Federal n.º 68.704, de 03/06/1971, ficam convocados os
Cirurgiões Dentistas inscritos no Conselho Regional de Odontologia da Paraíba, em pleno
gozo de seus direitos profissionais para se fazerem presentes à Assembleia Geral, a
realizar-se na sede do mencionado Conselho, sito à Avenida João Machado, 894, Centro,
nesta Capital, no dia 18 de fevereiro de 2021, às 15:30 horas, em 1.ª convocação com
maioria dos membros inscritos e 2.ª convocação, meia hora depois, com qualquer número,
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Relatório da Diretoria e Prestação de
Contas relativos ao exercício de 2020.

LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA, CD
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 570/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 - Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de fotografia de para a cobertura de
solenidades, eventos e treinamentos do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Contratada: DEBORA ANDREA DOS SANTOS 13563680850. Prorrogação do Prazo de
Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, II da Lei 8.666/1993. Vigência:
27/01/2021 a 26/01/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0021/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original de Suporte Técnico do Site Institucional do CRP-18, para prestação de
serviços de suporte técnico de site institucional, referentes ao período de 12 (doze) meses
Elementos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. Valor Global: R$
2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). Data do Aditivo: 05/01/2021 a 05/01/2022.
Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo. Presidente do CRP/18a Região.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: BR MOBILE
LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. CNPJ: 13.492.207/0001-72.
Processo Administrativo nº 0047/2020. Dispensa de licitação nº 0036/2020. Objeto:
Acréscimo de objeto, por intermédio da locação de duas unidades de notebooks adicionais
ao contrato em pleno vigor. Vigência: 06 meses. Ass: 14/09/2020. Valor global: R$
3.495,00. Fund. Legal: § 1º do art. 65 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: ALFA PRINT
SUBLIMAÇÃO EDITORA E GRAFICA LTDA - ME. CNPJ: 08.432.848/0001-00. Processo
Administrativo nº 0012/2020. Pregão Eletrônico nº 0004/2020. Objeto: Supressão de
objeto em 25% referente a edição nº 86 da revista EntreLinhas, perfazendo o percentual
de 8,33% em relação ao valor global contratado. Ass: 15/04/2020. Valor: R$ 3.525,00.
Fund. Legal: §1º do art. 65 da Lei 8666/93.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: E M P R ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. CNPJ: 34.028.316/0026-61. Processo
Administrativo nº 0075/2020. Dispensa de licitação nº 0057/2020. Objeto: Prestação de
serviços postais gerais dos Correios para o CRPRS sede e suas subsedes. Vigência: 12
meses. Ass: 14/12/2020 - Valor Estimado: R$ 210.000,00. Fund. Legal: Art. 24, inciso II da
Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: MAYARA WIETH -
ME. CNPJ: 10.803.536/0001-07. Processo Administrativo nº 0076/2020. Dispensa de

licitação nº 0058/2020. Objeto: serviço de cotação, reserva e fornecimento de passagens
aéreas e hospedagens Vigência: Até 180 dias. Ass: 01/12/2020. Valor: 2,5% sobre os
serviços. Fund. Legal: inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/93, c.c inciso II do art. 24, e inciso
I do art. 15 da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: A SILVA
TRINDADE - ME (HUNTERS TECNOLOGIA). CNPJ: 33.968.614/0001-10. Processo
Administrativo nº 0077/2020. Dispensa de licitação nº 0059/2020. Objeto: a locação de
sistema tecnológico para vídeo conferências. Vigência: 12 meses. Ass: 01/12/2020. Valor
global estimado: R$ 37.788,00. Fund. Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, em
conformidade ao art. 1º, inciso I, alínea "b" da Lei 14.065/20.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: OI MÓVEL S.A -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. CNPJ: 05.423.963/0001-11. Processo Administrativo nº
0064/2020. Dispensa de licitação nº 0051/2020. Objeto: Serviço de telefonia móvel pessoal
(SMP), tipo corporativo, pós pago no plano OI MAIS CELULAR, consistindo em 30 (trinta)
linhas móveis. Vigência: 12 meses. Ass: 04/12/2020 - Valor Global: R$ 26.568,00. Fund.
Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, em conformidade ao art. 1º, inciso I, alínea
"b" da Lei 14.065/20.

Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: ALIANÇA DO BRASIL
SEGUROS S/A. CNPJ: 01.378.407/0001-10. Processo Administrativo nº 0070/2020. Dispensa
de Licitação nº 0053/2020. Objeto: Seguro predial/patrimonial para a sede do CRPRS.
Vigência: 12 meses. Ass: 30/11/2019. Valor global: R$ 1.922,04. Fund. Legal: Art. 24, inciso
II da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: Processo Administrativo nº 22/2020; Objetivo: Aquisição de Internet para o
Core-TO; Contratada: SIM TELECOM-SIM INTERNET LTDA, CNPJ: 07.650.444/0001-11;
Valor estimado para o serviço: R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais) mensais
e R$ 2.988,00 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais) por 12 meses;
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Palmas-TO, 31 de agosto de
2020. Davi Aparecido Silva Pereira - Diretor-Presidente CORE-TO.

Nº Processo administrativo 030/2020 - Objeto: Aquisição de Computador Servidor para
o Core-TO. NOME DO CREDOR: KRP CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
LTDA, CNPJ Nº: 08.990.948/0001-43, ENDEREÇO: Quadra 103 Norte, (ACNO 11), Rua no
07, conjunto 02, lote 01 A23, Ed, Florença, 9º andar, plano diretor norte, CEP: 77001-
032 - Palmas-TO. VALOR: R$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais).
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Nº Processo administrativo 031/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação serviços de sanitização para desinfecção de ambientes em prevenção a
Covid-19, na sede deste Core-TO. Contratante: Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado do Tocantins-Core-TO, CNPJ 04.301.976/0001-55. Contratado
INSET MASTER - LEITE & LIMA LTDA-ME - CNPJ: 19.827.650/0001-33. Valor global do
contrato: R$ 240,00. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93.

Nº Processo Administrativo: 032/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO TOCANTINS. CNPJ: 04.301.976/0001-55.
Contratado: DELINF DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA, CNPJ:
28.848.402/0001-60. Objeto: Contrato de prestação de serviços de manutenção em
informática -ti e serviços de backup em nuvem. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021, 12 (doze) meses. VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), sendo 12 (doze) parcelas de R$
900,00 (quinhentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 22/12/2020. Palmas-TO, Davi
Aparecido Silva Pereira Presidente do CORE-TO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




